МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
государственное автономное стационарное учреждение

социального обслуживания Новосибирской области
«Обской психоневрологический интернат»

(ГАСУСО НСО «Обской ПНИ»)

ПРИКАЗ

г. Обь

« / $ » / /  2022 год

О противодействии коррупции

№ £ /£  ¥-~ 0

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Новосибирской
области от 27.04.2010 № 486-03 «О регулировании отношений в сфере
противодействия коррупции в Новосибирской области» в целях организации
эффективной работы по противодействию коррупции, предотвращению и
урегулированию конфликта интересов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение об антикоррупционной политике государственного

автономного стационарного учреждения социального обслуживания
Новосибирской области «Обской психоневрологический интернат» (Приложение
№ 1);

1.2. Кодекс этики и служебного поведения работников государственного
автономного стационарного учреждения социального обслуживания
Новосибирской области «Обской психоневрологический интернат» (Приложение
№ 2);

1.3. Положение о порядке уведомления работодателя о случаях склонения
работника к совершению коррупционных правонарушений или о ставшей
известной работнику информации о случаях совершения коррупционных
правонарушений государственного автономного стационарного учреждения
социального обслуживания Новосибирской области «Обской
психоневрологический интернат» (Приложение № 3);

1.4. Положение о конфликте интересов государственного автономного
стационарного учреждения социального обслуживания Новосибирской области
«Обской психоневрологический интернат» (Приложение № 4);

1.5. Правила обмена деловыми подарками государственного автономного
стационарного учреждения социального обслуживания Новосибирской области
«Обской психоневрологический интернат» (Приложение № 5);

1.6. Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной
работы государственного автономного стационарного учреждения социального
обслуживания Новосибирской области «Обской психоневрологический интернат»
(Приожение № 6);

2. Назначить ответственным за организацию работы по противодействию
коррупции в государственном автономном стационарном учреждении
социального обслуживания Новосибирской области «Обской
психоневрологический интернат» ведущего юрисконсультата Халиуллину Н.В.

3. Халиуллиной Н.В., ведущему юрисконсульту, ответственной за
организацию работы по противодействию коррупции в государственном
автономном стационарном учреждении социального обслуживания
Новосибирской области «Обской психоневрологический интернат»:

3.1. Обеспечить соблюдение работниками учреждения органичений и
запретов, требований, направленных на предотвращение или урегулирование
конфликта интересов, а также соблюдение обязанностей, установленных
законодательством и нормативными правовыми актами Российской Федерарации,
законодательством и нормативными правовыми актами Новосибирской области, а
также локальными нормативными актами учреждения;

3.2.Обеспечить работу по исполнению Плана противодействия коррупции в
государственном автономном стационарном учреждении социального
обслуживания Новосибирской области «Обской психоневрологический
интернат»;

3.3. Принимать меры по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов в учреждении;

3.4. Подготавливать проекты нормативных правовых актов учреждения о
противодействии коррупции;

3.5. Оказывать работникам учреждения консультативной помощи по
вопросам, связанным с применением на практике законодательства о
противодействии коррупции;

3.6. Обеспечить обновление информации по антикоррупционной политике
учреждения на официальном сайте учреждения по мере необходимости.

4. На время отсутствия Халиуллиной Н.В., ведущего юрисконсульта,
назначить ответсвенным за организацию работы по противодействию коррупции
в государственном автономном стационарном учреждении социального
обслуживания Новосибирской области «Обской психоневрологический интернат»
Гребенюк А. А., специалиста по ГО и ЧС.

5. Ивановой А.В., начальнику отдела кадров оказывать содействие
ответсвенному за организацию работы по противодействию коррупции в
государственном автономном стационарном учреждении социального
обслуживания Новосибирской области «Обской психоневрологический интернат»
по вопросам связаным с кадровой политикой учреждения.

6. Создать комиссию по противодействию коррупции и урегулированию
конфликта интересов работников государственного автономного стационарного
учреждения социального обслуживания Новосибирской области «Обской
психоневрологический интернат» (далее -  комиссия) в следующем составе:

Халиудлина Н.В. ведущий юрисконсульт -  председатель комиссии;
Гребенюк А.А. специалист по ГО и ЧС -заместитель председателя

комиссии;
Иванова А.В. начальник отдела кадров -  секретарь комиссии;
Гаенко П.А. заместитель директора по общим вопросам -  член комиссии;
Руфф Е.В. заместитель директора по медицинской части;
Сапожникова В.В. юрисконсульт -  член комиссии;
Мартынова Г.И. специалист по профессиональной реабилитации

инвалидов -  член комиссии;
Рыжкович Л.Н. председатель первичной профсоюзной организации -  член

комиссии.
7. Комисии в своей деятельности руководствоваться Положением о

комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта
интересов работников государственного автономного стационарного учреждения
социального обслуживания Новосибирской области «Обской
психоневрологический интернат».

8. Халиуллиной Н.В., председателю комиссии, в срок до 23.12.2022
организовать следующие мероприятия:

8.1 актуализировать карту коррупционных рисков государственного
автономного стационарного учреждения социального обслуживания
Новосибирской области «Обской психоневрологический интернат»;

8.2. разработать и представить на утверждение план противодействия
коррупции на 2023-2024 годы.

8.3. предоставить информацию об исполнении мероприятий,
предусмотренных Планом противодействия коррупции на 2022 год.

9. Руковолителям отделов (подразделений) учреждения в срок до 20.12.2022
ознакомить сотрудников, находящихся в их подчинении, с приложениями к
настоящему приказу.

10. Начальника отдела кадров Иванову А.В. назначить ответственной за
ознакомление вновь принятых сотрудников с документами, утвержденными
данным приказом.

11. Приказ от 28.12.2018 № 343-0 «О противодействии коррупции»
признать утратившим силу.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т.Г. Щербакова